
B. O. del Núm. 109 6 mayo 1964 5879

DISPONGO:
Articulo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no Oficial, femenino, «Sagrado Co
razón de Jesús», sito en la calle Los Mirandas, número dos, de 
Soria.

Asi lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a nueve de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
£1 Ministro de Educación Nacional, 

MANUE3L LORA TAMAYO

DECRETO 1200/1964, de 9 de abril, de clasificación en la 
categoria académica de reconocido de Grado Superior 
del Colegio de Enseñanza Media no Oficial, femenino, 
«Hijas de San José», de Miranda de Ebro (Burgos),

De conformidad con lo dispuesto por el articulo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficia
les de Enseñanza Media; previos informes favorables de la 
Inspección Oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Valladolid y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a proiniesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no Oficial, femenino. «Hijas de San 
José», de Miranda de Ebro (Burgos).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a nueve de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
SI Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1301/1964, de 9 de abril, de clasificación en la 
categoría académica de reconocido de Grado Superior 
el Colegio de Enseñanza Media no Oficial «San Viátor», 
de Huesca.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficia
les de Enseñanza Media; previos informes favorables de la 
Xnspección Oficial de Enseñanza Media, del Rectorado de la 
Universidad de Zaragoza y diictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientos 
ássenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

S|iU)erlor, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «San Viátor», 
de Huesca.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a nueve de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional, 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1302/1964, de 9 de abrü, de clasificación aca
démica en la categoría de reconocido de Grado Superior 
el Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, 
«La Salle», de Paterna (Valencia).

De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de íüil novecientos cincuenta y txee y por el artículo

trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no oficia
les de Enseñanza Média; previos informes favorables dé la 
Inspección Oficial de Enseñanza Media, dei Rectorado de la 
Universidad de Valencia y dictamen igualmente favorable del 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientos 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido dé Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «La SaUe», 
de Paterna (Valencia).

Así lo dispongo por .el presente Decreto, dado en Madrid 
a nueve de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1303/1964, de 9 de abril, de clasificación en la 
categoria académica de reconocido de Grado Superior 
el Colegio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, 
«Liceo Sagrado Corazón», de San Fernando (Cádiz).

. De conformidad con lo dispuesto por el artículo treinta y tres 
de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de veintiséis 
de febrero de mil novecientos cincuenta y tres y por el artículo 
trece del Decreto de veintiuno de julio de mil novecientos cin
cuenta y cinco, que aprobó el Reglamento de Centros no ofidio 
les de Enseñanza Media; previos informes favorables de la 
Infección Oficial de'Enseñanza Media, del Rectorado de ia 

-Universidad de Sevilla y dictamen igualmente favorable dél 
Consejo Nacional de Educación, a propuesta del Ministro de 
Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de Minis
tros en su reunión del día veinte de marzo de mil novecientoé 
sesenta y cuatro,

DISPONGO :
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Orado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoria y 
grado académicos establecen las disposiciones vigentes, el Co
legio de Enseñanza Media no Oficial, masculino, «Liceo Sagrado 
Corazón», de San Femando (Cádiz).

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid 
a nueve de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO

DECRETO 1304/1964, de 9 de abril, de clasificación en la 
categoría académica de reconocido de Gfado Superior 
el Colegio de Enseñanza Media 7io oficial, masculino, 
«San Isidoro», de Oviedo.

De conformidad con lo dispuesto por el artículo tarednta y 
tres de la Ley de Ordenación de la Enseñanza Media de vein
tiséis de febrero de mil novecientos cincuwita y tres y por el 
artículo trece del Decreto de veintiuno de julio de mil nove
cientos cincuenta y cinco, que aprobó ei Reglamento de Cen* 
tros no Oficiales de Enseñanza Media, previos informes favora
bles de la Inspección oficial de Enseñanza Media, del Rectorado 
de la Universidad de Oviedo, y dictamen igualmente favorable 
del Consejo Nacional de Educación, a prepuesta del Ministro 
de Educación Nacional y previa deliberación del Consejo de 
Ministros en su reunión del día veinte de marzo de mü nove
cientos sesenta y cuatro,

DISPONGO:
Artículo único.—Queda clasificado como reconocido de Grado 

Superior, con el alcance y efectos que para dicha categoría 
y grado académicos establecen las disposiciones vigentes,, el 
Colegio de Enseñanza Media no oficial, masculino, «San Isi
doro», de Oviedo.

Así lo dispongo por el presente Decreto, dado en Madrid a 
nueve de abril de mil novecientos sesenta y cuatro.

FRANCISCO FRANCO
El Ministro de Educación Nacional. 

MANUEL LORA TAMAYO


